

Schimbare felinare in s.Peresecina r.Orhei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01 Schimbare felinare in s.Peresecina r.Orhei

Valoarea de deviz 408 085,10 lei

Intocmit in prețuri curente 08.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-02-369-3	Demontarea corpurilor de iluminat k=0,5 K=0,5000	buc	400,0000	100,88	40 350,00
2	08-02-369-3	Montarea corpurilor de iluminat	buc	400,0000	201,75	80 700,00
3		Clema de strapungere ermetica PC 4-70	buc	200,0000	20,00	4 000,00
4	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	1,0000	150,35	150,35
5		Cablu AVVG 3*4 mm ²	m	100,0000	8,87	887,39
		<i>Total</i>	lei			126 087,74
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			17 164,52
		<i>Cheltueli de transport</i>	2 %			119,35
		<i>Cheltueli de regie</i>	16 %			11 443,02
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			3 096,29
		<i>Total</i>				157 910,92
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				157 910,92 71 518,85
		2. Utilaj				
6		Corp de iluminat LED 50W cu	buc	400,0000	450,00	180 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		chip tip Philips; Eficienta luminoasa:>140lm/W; Temperatura de culoare LED: 4.000K; Tensiune de intrare: 100-277 VAC; Dispozitiv de protectie la supratensiune: 10KV; Dimensiuni: 515 x 220 x 85mm; Temperatura de functionare: (-)40C ~ (+)50C; Material: aluminiu turnat sub presiune; CRI: >70; Clasament IP: IP65; Scor IK: IK08; Garantie: 5 ani				
		<i>Total</i>	lei			180 000,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,2 %			2 160,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				182 160,00

		Total	lei	340 070,92
		TVA	20 %	68 014,18
		Total deviz: Inclusiv salariu		408 085,10

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Schimbare felinare in s.Peresecina r.Orhei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01 Schimbare felinare in s.Peresecina r.Orhei

Valoarea de deviz 408 085,10 lei

Intocmit in prețuri curente 08.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1 100,2900	65,00	71 518,85
		Total manopera				71 518,85

Material:

1.	1019460	Banda "ИХВ-304"	kg	7,2000	150,00	1 080,00
2.	32535436472	Corp de iluminat LED 50W cu chip tip Philips; Eficienta luminoasa:>140lm/W; Temperatura de culoare LED: 4.000K; Tensiune de intrare: 100-277 VAC; Dispozitiv de protectie la supratensiune: 10KV; Dimensiuni: 515 x 220 x 85mm; Temperatura de functionare: (-)40C ~ (+)50C; Material: aluminiu turnat sub presiune; CRI: >70; Clasament IP: IP65; Scor IK: IK08; Garantie: 5 ani	buc	400,0000	450,00	180 000,00
3.	43567475477	Cablu AVVG 3*4 mm2	m	100,0000	8,87	887,39
4.	4365475687	Clema de strapungere ermetica PC 4-70	buc	200,0000	20,00	4 000,00
5.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	6,0000	0,00	0,00
6.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,3000	0,00	0,00
7.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	6,0000	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				185 967,39

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	12,0000	300,00	3 600,00
2.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	216,0000	200,00	43 200,00
3.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	12,0100	150,00	1 801,50
		Total utilaje de constructii				48 601,50

Total	lei	340 070,9 2
TVA	20 %	68 014,18
Total deviz:		408 085,1 0

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Schimbare felinare in s.Peresecina
r.Orhei

Investitor Primaria s.Peresecina

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-02-369-3	Demontarea corpurilor de iluminat k=0,5 K=0,5000	buc			100,88
	1	Muncitor	h-om	1,8300	65,00	59,48
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	150,00	0,90
	5009264	Teava de policlrorvinila	kg	0,0100	0,00	0,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	300,00	3,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-utle	0,3600	200,00	36,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			40 350,00
2	08-02-369-3	Montarea corpurilor de iluminat	buc			201,75
	1	Muncitor	h-om	1,8300	65,00	118,95
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	150,00	1,80
	5009264	Teava de policlrorvinila	kg	0,0100	0,00	0,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	300,00	6,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-utle	0,3600	200,00	72,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			80 700,00
3		Clema de strapungere ermetica PC 4-70	buc			20,00
	4365475687	Clema de strapungere ermetica PC 4-70	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			4 000,00
4	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			150,35
	1	Muncitor	h-om	2,2900	65,00	148,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			150,35
5		Cablu AVVG 3*4 mm2	m			8,87
	43567475477	Cablu AVVG 3*4 mm2	m	1,0000	8,87	8,87
		<i>Total</i>	lei			887,39
		2. Utilaj				
6		Corp de iluminat LED 50W cu chip tip Philips; Eficienta luminoasa:>140lm/W; Temperatura de culoare LED: 4.000K;	buc			450,00

1	2	3	4	5	6	7
		Tensiune de intrare: 100-277 VAC; Dispozitiv de protectie la supratensiune: 10KV; Dimensiuni: 515 x 220 x 85mm; Temperatura de functionare: (-)40C ~ (+)50C; Material: aluminiu turnat sub presiune; CRI: >70; Clasament IP: IP65; Scor IK: IK08; Garantie: 5 ani				
	32535436472	Corp de iluminat LED 50W cu chip tip Philips; Eficienta luminoasa:>140lm/W; Temperatura de culoare LED: 4.000K; Tensiune de intrare: 100-277 VAC; Dispozitiv de protectie la supratensiune: 10KV; Dimensiuni: 515 x 220 x 85mm; Temperatura de functionare: (-)40C ~ (+)50C; Material: aluminiu turnat sub presiune; CRI: >70; Clasament IP: IP65; Scor IK: IK08; Garantie: 5 ani	buc	1,0000	450,00	450,00
		<i>Total</i>	lei			180 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.